Usr: SUPERVISOR
Rep: iptEstadoSituacion Financiera

Municipio de Chapulhuacan

HIDALGO

Estado de Situacién Financiera

Al 30/sep./2017

Fechay | 04/oct./2017

hora de.impresién

ACTIVO
‘ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO.Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

EST!MACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVO!
O‘TROS ACTIVOS CIRCULANTES

Total de Activos Circulantes

‘ACTIVO NO CIRCULANYE
INVERSIONES FENANC!ERAS ALARGO.PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENT ES Al
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRIX
BIENES MUEBLES
ACTIVOS INTANGIBLES
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION AGUML
ACTIVOS DIFERIDOS
ESTIMACIGN POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVO!
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

Total de Activos No Circulantes

Total de Activos

2017

$44.658,874 58
$43.071,533,67
$926,663.07
$680,677.84
30.00

$0.00

$0.00

$0.00
$44,658,874.58

$29,687,567.60

$0.00

$0.00
$18.411,077.52
$11,209,675.88
$66.844.20

50.00

$0.00

$0.00

$0,00
$29,687,597.60

$74,346,472.18 ]

PASIVQ

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZG

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A L4
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDQS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O £
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVQ NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZC
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O £
PROVISIONES A LARGO PLAZO

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivos
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLIC&EATRIMQN{O CONTRIBUIDOD,

APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMON

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADC

RESULTADOS DEL BJERGICIO (AHORRQO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS A

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTQALIZAC[ON DELA}

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE: ACTIVOS NO MONETA!

2017

$6.736,052 .28
$6,736,052.28
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$6,736,052.28

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$6,736,052,28 5

$11.394,401.57
$0,00

, $0.00
$11,394,401.57

$56,216,018.33
$33,608,168.87
$22:607,849.46
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00




Usr: SUPERVISOR

Municipio de Chapulhuacan

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total de Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio,

HIDALGO
Estado de Situacidn Financiera
Al 30/sep./2017
2017 2018

$67,610,419,80 l $48,084,821.57 l

$74,346,472.18 ] $53,804.308.08 B

Fechay 04f0_ct./20‘t;¢7

hora de. impresion

01:12p.'m.



Municipio de Chapulhuacan

v HIDALGO
‘ Estado de Situacién Financiera Fechay| 0d/oct /207
Usr SUPERVISOR Al 30/sep.i2017 :
Rep: ptEstadoSituacionFinanciera ) ) hara de.Impresién} 01:12 p.'m.
CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARU

LEY DE INGRESOS
LEY DE INGRESOS ESTIMADA

$84,247,253.20
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $15,795,424.60
MODIFICACIONES A LA LEY DE:INGRESOS ESTIMADA ' §3,760.695.28
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $72,212,524.88
LEY DE INGRESDS RECAUDADA $72.212.524.88

PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO

$84,247,253.20
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $46,685,155.15
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS AP $3,760.696.28
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $41,322,794.33
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $41,322,794.33
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $41,322,794.33
PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $41,322,794.33
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